
PATVIRTINTA 
Lietuvos mokinių neformaliojo  
švietimo centro direktoriaus 

2018 m. vasario 22  d. įsakymu Nr. R1-129 
 

KONKURSO „IŠMANIOSIOS TECHNOLOGIJOS GAMTOJE“ 

NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Konkurso „Išmaniosios technologijos gamtoje“ (toliau – Konkursas) nuostatai 
(toliau – Nuostatai) reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, darbų pateikimo sąlygas, darbų 
vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – 
LMNŠC).  

 
II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Konkurso tikslas – skatinti kūrybiškai mokytis ir pažinti biologinę įvairovę 
naudojant šiuolaikines informacines technologijas ir mobiliąsias išmaniąsias programėles.  

4. Konkurso uždaviniai: 
4.1. ugdyti tyrinėjimo įgūdžius pasirinktoje aplinkoje (į kompleksišką tikrovės 

reiškinių pažinimą, pritaikymą ir problemų sprendimą kreipiantis mokinių gebėjimų ugdymas); 

4.2 formuoti mokinių bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus komandinėje 
veikloje; 

4.3 skatinti tarptautinį mokslinį bendradarbiavimą ugdant užsienio kalbų įgūdžius. 
 

III. SKYRIUS. KONKURSO DALYVIAI 

 
5. Konkurse gali dalyvauti 5–11 klasių Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų ir 

neformaliojo švietimo įstaigų mokiniai. Konkursas vykdomas 5–8 bei 9–11 klasių grupėse. Gali 
dalyvauti ir pavieniai mokiniai. 
 

IV. SKYRIUS. KONKURSO SĄLYGOS 

 

6. Konkurso dalyviai užsiregistruoja užpildydami registracijos anketą adresu 
www.lmnsc.lt/konkursai/ 

6.1 Mokytojas ir stebėjimuose dalyvaujantys pavieniai mokiniai ar jų grupė 

užsiregistruoja iNaturalist platformoje www.inaturalist.org sukurdami asmenines paskyras 
vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos 

įstatymu (nepilnamečių paskyrose nenaudojamos mokinių nuotraukos ir asmeninė informacija).  
6.2 Dalyviai atlieka aplinkos stebėjimus vadovaudamiesi konkurso organizatoriaus 

pateiktu naudojimosi iNaturalist platforma vadovu (priedas); 

6.3 Stebėjimai atliekami nuo balandžio 1 d. iki lapkričio 1 d.; 
6.4 Pasibaigus konkursui iki gruodžio 10 d. pateikiama užpildyta rezultatų pateikimo 

anketa, kuri pateikta www.lmnsc.lt konkurso rubrikoje. 
 

 

V. SKYRIUS. KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS, NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

7. Konkursui vertinami pateikti 5–11 klasių Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų, 
neformaliojo švietimo mokyklų, profesinio mokymo įstaigų mokinių darbai vertinami 5–8 bei 9–11 
klasių grupėse, taip pat vertinami pavienių mokinių darbai.  

http://www.lmnsc.lt/konkursai/
http://www.lmnsc.lt/


8. Darbus vertina LMNŠC direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. 
Komisija sudaroma iš atskirų biologinės įvairovės sričių specialistų. 

9. Vertinimo kriterijai: 

9.1. Stebėtų gyvųjų organizmų skaičius; 
9.2. Identifikuotų gyvųjų organizmų (iNaturalist platformoje specialistų patvirtintų 

identifikuotų organizmų) skaičius; 
9.3. Savarankiškai teisingai identifikuotų organizmų skaičius; 
9.4. Pasirinktos teritorijos/teritorijų ištirtumas. 

10. Geriausių darbų autoriai bus apdovanojami LMNŠC diplomais ir dovanomis, jų 
vadovai – padėkos raštais.  

11. Konkurso dalyviai ir laimėtojai skelbiami LMNŠC tinklalapyje www.lmnsc.lt ir 
socialiniame tinkle „Facebook“. 

12. Dalyviai  gauna konkurso „Išmaniosios technologijos gamtoje“ sertifikatus. 

13. Konkurso koordinatorius – LMNŠC Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus 
metodininkas Gediminas Petkus, tel.: 852670060, 861613348, el. paštas 

gediminas.petkus@lmnsc.lt. 
 

_____________________________ 

http://www.lmnsc.lt/
mailto:gediminas.petkus@lmnsc.lt

